[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.02.2025                                                                                                №  98

пгт Кикнур

О внесении изменений в постановление администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области от 27.01.2021 № 53

	Администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области от 27.01.2021 № 53 «О порядке взаимодействия ведомств в интересах детей и семей, находящихся в социально опасном положении» следующие изменения:
        п. 2.3. раздела 2 «Информирование о выявленных субъектами системы профилактики семьях, находящихся в социально – опасном положении» порядка взаимодействия ведомств в интересах детей и семей, находящихся в социально – опасном положении, изложить в новой редакции, согласно приложению.
         2.  Постановление администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области от 27.03.2024 № 209 считать утратившим силу.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы администрации   округа по социальным вопросам, заведующего отделом социальной политики.
        4.  Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ

Кировской области и разместить на официальном сайте муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       5. Настоящее постановление вступает в законную силу после официального опубликования (обнародования).

И.о. главы Кикнурского
муниципального округа
Первый заместитель главы
администрации округа                                                             М.Н. Хлыбов

[bookmark: _GoBack]
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Консультант, ответственный
секретарь КДН и ЗП                                                                Т.М. Плотникова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации
округа по социальным вопросам,
заведующий отделом
социальной политики                                                              Т.В. Ваганова

Управляющий делами, заведующий
отделом материально-технического
обеспечения                                                                               А.Г. Дегтярев

Консультант – юрист отдела
по организационно-правовым
и кадровым вопросам                                                                С.В. Рычкова

Разослать: КДН и ЗП, КОГБУЗ "Кикнурская ЦРБ", ОСОН, ПП "Кикнурский", управление образования,  КОГОБУ СШ с УИОП пгт Кикнур, КОГОБУ ШИ с ОВЗ пгт Кикнур, КОГОБУ ОШ с. Р. Краи, УФСИН, отдел социальной политики, отдел трудоустройства Кикнурского района,

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Кикнурского муниципального
округа Кировской области
от     10.02.2025  № 98

ИЗМЕНЕНИЯ
В п. «2.3. Учреждения и органы системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних осуществляют оперативный обмен информацией по вопросам профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних согласно схеме:

	№
	Исполни-
тель
	Содержание информации
	Перио-дич-
ность
	Срок
	Получатель информации

1

ПП «Кикнур-
ский»
	Информация о состоянии правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних и в отношении них
	Раз в квар
тал
	К 5 числу месяца, следующего за отчетным
	КДН и ЗП
Прокуратура Кикнурского района
Управление образования,
ОСОН

	Списки несовершеннолетних, состоящих на учёте в ПДН ПП «Кикнурский», с обозначением вновь поставленных и снятых с учета (причины постановки и снятия)
	Ежемесячно
	К 5 числу каждого месяца
	КДН и ЗП
Прокуратура Кикнурского района
Управление  образования,
КОГБУЗ «Кикнурская  ЦРБ» , отдел социальной политики, ОСОН,
отдел трудоустройства Кикнурского района

	Списки родителей, отрицательно влияющих на детей, состоящих на учёте в ПДН ПП
 «Кикнурский» , с указанием лиц, вновь поставленных и
снятых с учета и причины постановки и снятия с учета

	ежеме
сячно

	К 5 числу каждого месяца

	КДН и ЗП
Прокуратура Кикнурского района
управление образования
КОГБУЗ «Кикнурская ЦРБ», ОСОН, отдел социальной политики,
отдел трудоустройства Кикнурского района.

2

Следственный отдел ПП
«Кикнурский,
Отдел дознания ПП
«Кикнурский»

Информация о задержанных и об арестах одиноких родителей

В день задержания (ареста)

В день задержания (ареста)

ПДН ПП «Кикнурский», КДН и ЗП
орган опеки, ОСОН.

	Информация о подростках, в отношении которых возбуждено уголовное дело

	По факту возбуждения уголовного дела
	По факту возбуждения уголовного дела
	КДН и ЗП, ПДН ПП «Кикнурский»

3

УФСИН

Информация о несовершеннолетних, условно осужденных, осужденных к обязательным, исправительным работам.

По факту постановки на учёт

В день постановки на учёт

КДН и ЗП, ПДН ПП «Кикнурский», ОСОН

	Списки лиц, условно осужденных, осужденных к обязательным, исправительным работам, имеющих на иждивении несовершеннолетних детей
	По факту постановки на учёт
	К 5 числу месяца следующего за отчетным

	КДН и ЗП, ПДН ПП «Кикнурский, ОСОН

4

КОГБУЗ «Кикнур
ская ЦРБ»
	Списки семей, стоящих на учёте в связи с несоблюдением санитарно-гигиенических условий проживания детей и охрану их здоровья.

	По мере выявления

	К 5 числу месяца следующего за отчетным

	КДН и ЗП
Прокуратура Кикнурского района, ОСОН, ПДН ПП  «Кикнурский»

	Сведения о фактах жестокого обращения с несовершеннолетними.

	По мере выявления
	В день выявления

	КДН и ЗП
Прокуратура Кикнурского района, ОСОН, ПДН ПП  «Кикнурский»

Сведения о родивших несовершеннолетних матерях

По мере выявления

В день выявления

ОСОН

Статистические данные о подростках, впервые обратившихся за помощью по употреблению спиртных напитков, наркотических и токсических веществ, а также состоящих на учете у нарколог

Раз в квартал

К 5 числу месяца следующего за отчетным

КДН и ЗП
Прокуратура Кикнурского района
ПДН ПП « Кикнурский»

Сведения об обращениях несовершеннолетних в связи с беременностью, абортами и родами

Раз в квартал
	В день выявления, а также,
к 5 числу месяца следующего за отчетным

КДН и ЗП,
ПДН ПП «Кикнурский»

5

Управление образования

Списки детей, получающих образование вне образовательной организации

ежеме-сячно

К 5 числу каждого месяца

КДН и ЗП
 ПДН ПП «Кикнурский»,
ОСОН

Списки детей, не получающих образования

ежеме-сячно

К 5 числу каждого месяца

КДН и ЗП, ОСОН
ПДН ПП
« Кикнурский»

Сводная информация о выявленных факторах риска суицидального поведения обучающихся, фактах вовлечения  их в совершение действий, представляющих опасность для жизни и здоровья обучающихся

ежеквартально
	к 5 числу месяца, следующего за отчетным кварталом
	КДН и ЗП

	Сводная информация о вовлечении подростков, находящихся в СОП в досуговую занятость в муниципальных учреждениях дополнительного образования

ежеме-сячно
	К 5 числу каждого месяца
	КДН и ЗП
ПДН ПП «Кикнурский»

6

Отдел социальной политики
	Сводная информация о вовлечении  подростков, находящихся в  СОП в социально-значимую и иную позитивную деятельность

	ежеме-сячно
	К 5 числу месяца следующего за отчетным
	ПДН ПП «Кикнурский»
КДН и ЗП

7

Отдел трудо-устройства Кикнур
ского района

Информация о несовершеннолетних, обратившихся в отдел трудоустройства Кикнурского  района

1 раз в квартал

К 5 числу месяца следующего за отчетным

КДН и ЗП

	Информация о временной занятости несовершеннолетних

	1 раз в квартал

	К 5 числу месяца следующего за отчетным
	КДН и ЗП, ПДН ПП «Кикнурский»

Информация о несовершеннолетних, направленных на профессиональное обучение

1 раз в квартал

К 5 числу месяца следующего за отчетным

КДН и ЗП

8

ОСОН

Списки несовершеннолетних и  семей, состоящих
на учете в ОСОН.

1 раз в месяц

К 5 числу месяца следующего

КДН и ЗП, ПДН ПП
«Кикнурский»

	Информация о досуговой занятости несовершеннолетних, находящихся в СОП

	1 раз в месяц

	за отчетным
К 5 числу месяца следующего за отчетным

	КДН и ЗП ПДН ПП «Кикнурский»

	 Информация о досуговой занятости детей, проживающих в семьях СОП

	1 раз в месяц

	К 5 числу месяца следующего за отчетным

	КДН и ЗП,
 ПДН ПП «Кикнурский»

	Информация о работе с подростками, вернувшимися из ВК и спец. учреждений закрытого типа по Карте социального сопровождения
	По мере возвращения
	В день возвращения, далее, каждые три месяца
	КДН и ЗП,
ПДН ПП
«Кикнурский»

9

КОГОБУ СШ с УИОП пгт Кикнур,

КОГОБУ ШИ с ОВЗ пгт Кикнур,

КОГОБУ ОШ
 с. Р. Краи

Списки  несовершеннолетних, стоящих на внутришкольном учёте, информация об их досуговой занятости

1 раз в месяц

К 5 числу месяца следующего за отчетным

КДН и ЗП
ПДН ПП «Кикнурский»

Списки обучающихся, находящихся в СОП, стоящих на учёте в образовательной организации,
информация об их досуговой занятости
	1 раз в месяц

	К 5 числу месяца следующего за отчетным

	КДН и ЗП
 ПДН ПП «Кикнурский»

	Списки семей, находящихся в СОП, имеющих детей, обучающихся  в образовательной организации,  информация об их досуговой занятости

	1 раз в месяц

	К 5 числу месяца следующего за отчетным

	Прокуратура Кикнурского района, КДН и ЗП, управление образования,
 ПДН ПП «Кикнурский»,
ОСОН

	Списки подростков, длительное время не посещающие  образовательную организацию без уважительных причин

	1 раз в месяц

	К 5 числу месяца следующего за отчетным

	КДН и ЗП, управление образования,
Прокуратура Кикнурского района
ПДН ПП « Кикнурский»
отдел социальной политики.

Списки отчисленных из образовательной организации

1 раз в месяц

К 5 числу месяца следующего за отчетным

	КДН и ЗП, управление образования,
Прокуратура Кикнурского района
ПДН ПП «Кикнурский»
отдел социальной политики

	информация о выявленных факторах риска суицидального поведения обучающихся, фактах вовлечения  их в совершение действий, представляющих опасность для жизни и здоровья обучающихся

	ежеквартально
	к 5 числу месяца, следующего за отчетным кварталом
	управление образования

	10

КДН и ЗП

Списки семей и несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении

1 раз в месяц

К 5 числу месяца следующего за отчетным

Прокуратура Кикнурского района
ПДН ПП « Кикнурский»
управление образования, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Кикнур, КОГОБУ ШИ с ОВЗ  пгт Кикнур, КОГОБУ ОШ с.Р. Краи, КОГ БУЗ «Кикнурская ЦРБ», отдел трудоустройства Кикнурского района,
ОСОН, отдел социальной политики.

_________________________

image1.png